
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t  4170 
 
De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 
 
gezien het raadsbesluit instellen Werkgroep Verordeningen van 16 januari 2023 (3645); 
gezien het raadsvoorstel van de Werkgroep Verordeningen van 28  januari 2025 (4170); 
 
b e s l u i t: 
 
1. Vast te stellen de eerste wijziging van de verordening op de raadscommissies 

Leidschendam-Voorburg 2024; 
 

- In artikel 7 wordt de tekst ’met een gewogen meerderheid (op basis van de 
omvang van de fractie in de gemeenteraad)’ vervangen door ‘met een gewone 
meerderheid’; 

- In artikel 11 wordt de tekst vervangen door ‘Artikel 11. Opening’, ‘De voorzitter 
opent de vergadering als er minimaal 5 leden aanwezig zijn bij de commissie 
Omgeving en de commissie Samenleving.’; in de toelichting op artikel 11 wordt 
de tekst vervangen door ‘Artikel 20 van de wet regelt het vergaderquorum van 
de raad. Voor de raadscommissies ontbreekt een dergelijke bepaling in de wet. 
Artikel 11 voorziet hierin. De aanwezigheid van 5 leden wordt beschouwd als 
minimum om oordeelsvorming mogelijk te maken. Uitgangspunt is dat alle 
partijen (voorzover mogelijk) aanwezig zijn voor de oordeelsvorming in de 
raadscommissies.’; 

- In de artikelen 12, 13 (inclusief de toelichting), 14, 16, 17 (inclusief de 
toelichting) wordt de tekst ’met een gewogen meerderheid (op basis van de 
omvang van de fractie in de gemeenteraad)’ vervangen door ‘met een gewone 
meerderheid’; 

 
2. Deze wijziging treedt in werking op de dag volgende op zijn bekendmaking. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Leidschendam-Voorburg van 11 maart 2025. 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
R.G.R. Jeene M.W. Vroom 
 


